
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Michala Svatoňová

Název práce: Sebehodnocení u dětí na prvním stupni základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2023

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Mgr. Marie Herynková, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 69 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 47 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 0 práce neobsahuje

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Ad citace: pozor na sekundární citace (v češtině se nepíše "in", ale např. "cit. dle").

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Pozn.: při popisu, interpretaci, potažmo diskusi, není vhodné používat jako kritérium zajímavost ("jediné zajímavé
zjištění"), lépe výsledky komentovat ve vztahu k cíli (přínosnost pro poznání, porozumění), souvislostem
(odpovídá nějaké teorii nebo je v rozporu, s čím by mohl výsledek souviset, co nebylo evidováno, souvislost
umožňující pochopení atp.).

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce splňuje všechny stanovené podmínky, formálně odpovídá požadavkům, věcně se zabývá důležitým
tématem, přináší empirickou evidenci, vhodně pracuje se zdroji, snaží se informace propojovat, přináší podnětné
nové informace. Práce je cenným příspěvkem pro obor. Práci doporučuji k ústní obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 28. 07. 2023  


